
Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области №377 от 15.08.2023 года
"О внесении изменений в решение Представительного Собрания Глушковского района Курской

области от 19 апреля 2023 года № 355 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность Главы Глушковского района Курской области»"

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
 
от «15 » августа 2023 г.№377
 
 О внесении изменений в решение
Представительного Собрания Глушковского
района Курской области от 19 апреля 2023 года
№ 355 «Об утверждении Порядка проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность
Главы Глушковского района Курской области»
 
Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района
«Глушковский район» Курской области Представительное Собрание Глушковского района Курской
области РЕШИЛО:
Изложить раздел 5 «Порядок избрания Главы Глушковского района Курской области
Представительным Собранием Глушковского района Курской области из числа кандидатов,
представленных конкурсной комиссией» Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на
должность Главы Глушковского района Курской области, утвержденныйрешением Представительного
Собрания Глушковского района Курской области от 19 апреля 2023 года № 355 в новой редакции
согласно приложению.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в установленном
порядке.
 
 
 
Председатель Представительного Собрания
Глушковского  района Курской области                                                                                               
Ф.И.Отрохов
 
Глава Глушковского района
Курской области                                                                                                                                 
 П.М.Золотарев
 
 
 
 
 
 
 
Приложение к



решению Представительного Собрания Глушковского района Курской области
от«15» августа  2023 г № 377
 
5. Порядок избрания Главы Глушковского района Курской области Представительным Собранием
Глушковского района Курской области из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией
5.1.    Представительное Собрание Глушковского района Курской области проводит внеочередное
заседание для принятия решения об избрании Главы Глушковского района Курской области из числа
кандидатов, представленных конкурсной комиссией не позднее чем через 5 (пять)календарных дней
со дня поступления председателю Представительного Собрания Глушковского района Курской
области решения конкурсной комиссии по итогам конкурса.
5.2.    На заседании с докладом о принятом конкурсной комиссией решении и информацией о
кандидатах выступает председатель конкурсной комиссии.
Заседание проводится с участием кандидатов, отобранных конкурсной комиссией. Депутаты вправе
задавать кандидатам вопросы в связи с материалами, представленными конкурсной комиссией.
5.3.    Голосование по вопросу избрания Главы Глушковского района Курской области правомочно,
если на заседании Представительного Собрания Глушковского района Курской области присутствует
не менее 2/3 от числа избранных депутатов Представительного Собрания Глушковского района
Курской области.
5.4.             По вопросу избрания на должность Главы Глушковского района Курской области
проводится тайное голосование путем заполнения бюллетеней, форма которых утверждается
Представительным Собранием Глушковского района Курской области.
5.5.    Кандидат на должность Главы Глушковского района Курской области, являющийся депутатом
Представительного Собрания Глушковского района Курской области, участия в голосовании по
вопросу избрания Главы Глушковского района Курской области не принимает.
5.6.     Для подготовки проведения тайного голосования и подсчета голосов, отданных за кандидатов
на должность Главы Глушковского района Курской области, создается счетная комиссия в количестве
не менее трех депутатов, которая избирает из своего состава председателя и секретаря.
В состав счетной комиссии не могут входить депутаты, являющиеся кандидатами на должность Главы
Глушковского района Курской области.
5.7.             Фамилии, имена и отчества кандидатов, предложенных на должность Главы 
Глушковского района Курской области, вносятся в бюллетени для голосования в алфавитном порядке.
5.8.             Бюллетени для голосования изготавливаются Представительным Собранием
Глушковского района Курской области  в количестве, равном количеству депутатов
Представительного  Собрания Глушковского района Курской области. Каждому депутату
Представительного Собрания Глушковского района Курской области члены счетной комиссии выдают
бюллетень, внизу которого председатель счетной комиссии ставит печать Представительного
Собрания Глушковского района Курской области и свою подпись.
5.9.    Заполняя бюллетень, депутат Представительного Собрания Глушковского района Курской
области  вправе отдать свой голос только за одного кандидата на должность Главы  Глушковского
района Курской области, поставив любую отметку в пустой графе напротив фамилии кандидата, за
которого он голосует.
5.10.         По окончании подачи голосов председатель счетной комиссии объявляет голосование
законченным и в присутствии депутатов Представительного Собрания Глушковского района Курской
области  подсчитывает и погашает неиспользованные бюллетени. Счетная комиссия в присутствии
депутатов Представительного Собрания Глушковского района Курской области  вскрывает ящик для
голосования и проверяет действительность бюллетеней. Бюллетени неустановленной формы, или
содержащие в графах более одной отметки, или из которых невозможно установить волеизъявление
голосовавшего, признаются счетной комиссией недействительными. Затем устанавливается общее
количество находящихся в ящике для голосования действительных бюллетеней и подсчитывается
число голосов, полученных каждым кандидатом на должность Главы  Глушковского района Курской
области.
5.11.         Счетная комиссия на основании подсчета голосов составляет протокол об итогах
голосования, в который вносятся следующие данные: наименование должности, на которую
проводится избрание; дата, время, место голосования; фамилии, имена, отчества кандидатов на



должность Главы Глушковского района Курской области, внесенных в бюллетени; число
изготовленных бюллетеней; число выданных бюллетеней; число погашенных бюллетеней. Бюллетени
после голосования помещаются в конверт, который заклеивается, опечатывается, скрепляется
подписью председателя счетной комиссии и приобщается к протоколу заседания Представительного
Собрания Глушковского района Курской области. К этому же протоколу приобщаются протоколы
счетной комиссии.
5.12.        Представительное Собрание Глушковского района Курской области на основании протокола
об итогах голосования, составленного счетной комиссией, и в зависимости от итогов голосования
принимает одно из следующих решений:
а)  об избрании на должность Главы Глушковского района Курской области кандидата, получившего
необходимое количество голосов;
б)  об объявлении повторного конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Глушковского
района Курской области.
5.13. Избранным на должность Главы Глушковского района Курской области считается кандидат, за
которого проголосовало более половины от присутствующих на заседании депутатов
Представительного Собрания Глушковского района Курской области.
5.14. В случае, если по результатам голосования кандидаты набрали равное количество голосов, то
на этом же заседании Представительного Собрания Глушковского района Курской области проводится
повторное голосование. Решение об избрании считается принятым, если при повторном голосовании
кандидат набрал достаточное для принятия решения число голосов.
Если по итогам повторного голосования кандидаты набрали равное количество голосов, избранным
считается тот кандидат, чьи документы были поданы первыми.
5.15. Решение о проведении повторного конкурса принимается Представительным Собранием
Глушковского района Курской области в сроки, установленные пунктом 1.4. настоящего Порядка.
5.16. Избрание Главы Глушковского района Курской области оформляется решением
Представительного Собрания Глушковского района Курской области, которое в течение 5 (пяти)
календарных дней с момента принятия направляется Губернатору Курской области. Указанное
решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете «Родные
просторы» и размещению на официальном сайте муниципального района «Глушковский район»
Курской области в информационно-коммуникационной сети Интернет в течение 5 календарных  дней.
5.17. Кандидат, избранный Главой Глушковского района Курской области, обязан в течение 10
(десяти) календарных дней представить в Представительное Собрание Глушковского района Курской
области копию приказа (иного документа) об освобождении его от обязанностей, несовместимых со
статусом Главы Глушковского района Курской области, либо копию документа, удостоверяющего
подачу в установленный срок заявления об освобождении от указанных обязанностей.
Если указанное требование не будет выполнено данным кандидатом, Представительное Собрание
Глушковского района Курской области отменяет свое решение об избрании на должность Главы
Глушковского района Курской области и назначает дату проведения повторного конкурса по отбору
кандидатур на должность Главы Глушковского района Курской области не позднее 10 (десяти)
календарных дней со дня принятия такого решения.
 
 
 
 


